@ENTE
CZ-deu do expedia* d8&Mb
do fio

S. 'Fasjq
PRESIOÉSnr
C. M. 8. I%

1617

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

1892 tr, Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO N 2  747/201G

_ 	 O Vereador_ subfirmado, com assento nesta Casa Legislativa_vem na forma regimental INDICAR ao _
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, qúe interceda junto 'ao órgão competente, no sentido de instalar um
Semáforo de Trânsito em frente ao Mercado Econômico do bairro Estação. neste Município:

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que idosos e crianças residentes no bairro da Estação necessitam diariamente
transitar e/ou atravessar a pita muito movimentada naquele local com total segurança e que vários idosos por
possuirem "fobia'," não se utilizam da passarela que por sua vez encontra-se bem distante do mercado acima
mencionado, encaminho a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO para aprüação, que com certeza atenderá
as necessidades daquela comunidade..

1
Sala das Sessões 05 	maio de ,21:116:

‘A.Z.
AL M R. . 1ÍVES VIEIRA

Alzimar de Alcebiades
-Vereador-

DESPACHO
Secretaria para -

rn